Vagabuntur. quas videbitis per titulos colloquatas iste non erant in antiqua cōpīatiōe: tūt iste. s. de ser. nō or. miramur. s. de biga. a nobis. et ita de aliis. **N**er dilectū filiū frātē raimundū. et recte et ordinate. debet enī taliter cōpīatiōe ut ordo tēpōz ipsarū et illarū zōpositōe et dispositōe clarescat: p̄mis in primo loco posterioribus in scđo ponēd: vt. C. de no. co. cōpo. in prima consti. in prin. qd quidē seruat in p̄nti cōpīatiōe: sed in antiqua nō: et qui eas cōponunt: non solum debet esse gloriosi doctrina legū: sed experientia rerū: vt. C. eo. t. cōst. ii. vnde per ordinationē istins cōpīationis scientis quis illoꝝ quoꝝ ipē cōstitutiones concilia decretale: edita sunt: precedit.

Resecatis. pōt ergo dñs papa terogare cōstitutiōibus predecessor. suoꝝ nō ob. q. par in parem nō habet imperiū. ss. de arbi. l. nam magistratus et est no. q. eadē persona censetur cum eo cui succedit: et nemo pōt sibi hanc legem iponere: ne licet sibi a prima voluntate discedere. ss. de lega. iii. l. si quis in prin.

Declarātur. s. de regula. statuimus. que exponit illa consulti.

In iudiciis. sic ergo vide q. oībus decretalibus istis ut possimus in iudiciis: q. indefinita equipollent uincenti. rir. di. si romanox. t. s. de pruile. quia circa. t. ss. de servii. sicut. ss. de ser. v. pre. l. si servitus. et ita non est hic aliqua indulgentia sive dispensatio qd falsum est imo multe sunt: et indulgentia nō dī trahi ad p̄nitiam. vii. q. i. petisti. t. insti. de iu. na. s. plane. dicas q. ppter vna decreta lem vel duas aut plures nec minus est: et est si. de conse. dist. ii. reuera. vbi dicit q. oī illi qui māducauerit de māna illo: qd pluit filiis israel in deserto mortui sunt. et tñ calepīt et iosue nō fuerūt mortui in deserto. imo intrauerunt terrā pmiss. onis. lxxvi. di. ieuniū. et ita modicū qd nō nocet. nā modica res nō inducit simoniā. s. de simo. et si q̄nes ar. s. q. pmodica re daſ actio furti. viii. .q. vlti. c. vlti. et pro ser solidis tñ cōmittit simonia. s. de simo. ex tue fraternitas: et pro vna gallina cōmittit furtū. insti. de rerū di. s. gallinarū. so. dic in tali bus affectus et intentio cōmittentis p̄siderat. vel dicas qd dicit in scholis: refertur ad decretales illas que p̄minent indulgentia sive dispensationē: q. ille debet legi in scholis: ut per doctrinā sciatur vbi et quādo sit dispensandū: que vero ius cōtinent: referunt ad utrūq; q. illis vniūr in iudiciis et in scholis. Si vō decretalis aliqua decetero inuenias extra cōpīationem istā: quid fieri tene qd dicit. s. de fide instru. c. pastoralis. **D**icit precipit papa ut tñ hac compilatione vniuersi utantur. Quid erit si alig uellent uti et legere priorē: dico q. illi essent exēdicādi: q. faciūt p̄ mandatū principis. s. de ma. et obe. si gs. t. xix. q. i. generali.

Proba. **D**e summa trinitate et fide catholica. Qm oē qd non est ex fide peccatum t. xviii. q. i. s. l. ad roma. xiiii. t. s. de prescrip. qm oē. et ordo nostre reparatiōis a fide sumpsit exordiū: id de fide ca. primo est agendū. Et q. i. fide primo instrui debemus ut sic ad baptismū creduli veniamus. de conse. di. iii. ante baptismū videndum est ergo quid sit fides prout hic accipitur: et quot modis accipiatur fides. et quot sint species fidei: et quot articuli: quod premium credentium. et que sit pena non credētum. **F**ides enim multis modis dicitur. Dicitur fides qd idem quod sacramentum bap. xlvi. di. de indeis. t. s. de bap. et eius effec. debet. Item dicitur fides castitas thori. xxvii. q. ii. coniuges. t. s. de iureiur. quē admodū. et vnu de tribus bonis matrimonij. e. causa. et questione. omne ita qd. Item dicitur fides securitas sive pactum que etiā hosti seruanda est. xxiij. qd i. nōl. Item dicitur fides quandoq; conscientia. s. de resti. spo. litteras. t. s. de p̄ scrip. quoniam omne quod non est ex fide. i. ex conscientia. de pe. dist. iii. querat. s. Item illud ambrosij. Item dicitur fides credulitas secundū quam credimus id quod non videmus. fides enim est de re non visa. de pe. dist. iii. in domo. unde etiam dicitur: fides non habet meritum cui humana ratio prebet experimentū. Item dicitur fides pmiss. o. insti. de rerum di. s. uendite. Item alio modo dicit

fides collectio articulorum ut hic. t. xxiij. q. i. hec est fides p̄t. rei. et psalmo dicitur: hec est fides ca. quam nisi tē. Item. Aut fides et equitas in actionibus considerata. isti. de actio. s. actuum. quedam sunt bone fidei: quedam stricti uria. Fides vero sic describitur ab apostolo in epistola ad hebreos: prout hic sumitur: fides est substantia et crux speranda.

Item argumentum non apparentius et dicit substantia sperandarum rerum: quia sperare debemus quod dictum est a prophetis esse futurū argumentum nō appareat: quia per prophetias iam completas debemus habere argumentum. i. probationē non apparentem de futuris splendis. s. de die iudicii et de fine mundi. Sed videtur q. diffinītio ista nō sit bona: quia vera diffinītio cōuertibilis debet esse cū suo diffinīto. sed hec non est conveneribilis quia spes similiter est substantia sperandarū rerum. vnde videtur inferendum: q. fides est spes quod est falsum. Item hec diffinītio videtur loqui tantum de futuris: cum fides sit tam de presentibus q. de preteritis et futuris: eo q. habet se ad omnia. ad preterita quia credendū est christum fuisse natum et passum. ad presentia: quia credendum est q. ipse sit qui in altari quotidie confitetur. et ad futura quia credere obtem̄ ipsum venturum et iudicaturum uiuos et mortuos: et ita uidetur esse insufficientis ista diffinītio: et licet diuersa tempora comprehendat: una tamen fides esse videtur. unde satis potest dici q. non est uera diffinītio: sed quedam notificatio fidei ab apostolo dicta. Potest autem magistris diffinīri. fides est uoluntaria certitudo absentium infra scientiam et supra opinionem constituta. Scientia enim habet cognitionem: fides uero non. unde dicit Augustinus. fides est credere quod non uides: de peni. distinc. iiiij. in domo. Species autem fidei sunt due una est forma quam habent boni et sancti. et alia informis: quam habent mali et etiam demones et infideles: et existentes in mortali peccato et fides eorum caret forma. prima est virtus a qua dicuntur fideles quicunq; baptizatū. de consecra. distinc. iiiij. q. autem apud. et talis fides dicitur in formata charitate. vnde sic potest diffinīri: fides est qualitas qua quis credit quod diligat: charitas dignior est penes quam consistit omne meritum: et est fons uiuus cui non communicat alienus. scilicet a fide. s. de regu. licet in si. et de peni. distinc. i. omnis qui non diligit. s. item vt christus ait. vnde dicitur fides nostra est virtus quae charitas comunicatur. vnde dicit Augustinus. fides que per dilectionem operatur est fundatum omnium uitrum. i. q. i. cum paulus. et apostolus ita diffinīt: hec est fides que per dilectionem operatur: de pe. di. iiij. s. item sine charitate. et non ea que demonū est. qua credunt et contremiscunt. De fide in formata charitate dicit abacuh p̄pheta iustus meus et fide vivit. Fides nostra est eadem in substantia cum fide antiquorum ut dictum est: quod probat euangelium. turbe autem que precedebant et que sequebantur clamauit dicentes osanna filio dauid. Distant tamen in qualitate: quia quod ipsi credebāt de futuro: nos credimus de preteritis. s. christum natum et passum. **D**Principales autem articuli fidei nostre sunt septem s̄m q. septem sunt dona sp̄i sancti: quos quilibet xpianus scire tenet clerici explicite: laici implicite: et credere sicut ecclesia et sunt hi: incarnationis sive nativitas. baptismus: passio xp̄i sive mors eius: descensus ad inferos: resurrectio: ascensus in celum: adventus eius in iudicium de quibus habes in prima constitutione firmiter: pro quibus Joannes in apocalipsi legitur fleuisse vbi dicitur: vidi librum signatum. vii. si gillis formā imprimenteribus in celo et in terra et apud inferos: et nemo fuit q. aperire librum nisi leo de tribu iuda. Schm quodā theologos sunt. xij. ar. s. propter. xij. apostolos: qui eadem hora instinctu spiritus sancti symbolum composuerunt. vnde dicitur symbolum a syn quod est simul et bonus quod est morsellus: quia vniuersiq; apostolorum suum morsellum id est partem suam apposuit: et est aliud symbolum maius: quod cātatur in missa in nicena synodo factum proprie grecos qui nō credebant q. spiritus sanctus procederet ab utroq. de consecra. distinc. v. c. vlti. et penult. Est et tertium symbolum athanasij: quicunq; vult quod cātatur in prima. istud potest appellari quartū symbolum: et ita sunt modo quatuor sicut quatuor euangeli: sed verius est q. articuli veritatis sunt. vii. de quibus dictum est. **S**remium vero credentium est vita eterna. Pena vero non credentium est gehenna perpetua iuxta illud: hec est fides catholica: quā nisi q. fideliter firmiterq; crediderit: saluus esse nō poterit: et qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. s. de bapti. et eius effectu: maiores. Bernardus.